
1 

 

PROTOKÓŁ NR XXXII/2009 
Z POSIEDZENIA XXXII SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE 

ODBYTEJ DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU W GMINNYM 

OŚRODKU KULTURY W KUŚLINIE 
 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński otworzył posiedzenie XXXII Sesji 

Rady Gminy w Kuślinie.  

Przewodniczący zaznaczył, że w związku z przypadającą na dzień 17 września 2009 roku                           

70 rocznicą napaści Związku Radzieckiego na Polskę będzie kontynuował temat w punkcie wolne 

głosy i wnioski.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych gości, radnych, Wójta Gminy oraz 

pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie zgodnie z załączoną do niniejszego protokołu Listą 

Obecności. 

Ad.2 

W sesji uczestniczy 15 radnych Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

proponowany Porządek Obrad XXXII sesji Rady Gminy, który przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad XXXII  Sesji Rady Gminy V Kadencji 

 

1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Gminy V Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXI Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/184/2009 w sprawie wyrażenia opinii                 

o projektowanych zadaniach do dofinansowania  z  Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w 

roku 2010. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/185/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem na czas nieokreślony nieruchomości położonej w miejscowości Michorzewko.                                                     

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie Projektu uchwały Nr XXXII/186/2009 w sprawie zmian w dochodach                   

i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009. 

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/187/2009 w sprawie  przeznaczenia części 

umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                                           

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.      

14. Dyskusja i głosowanie. 

15. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/188/2009 w sprawie  udzielenia dotacji parafii 

rzymskokatolickiej NMP i Wszystkich Świętych w Michorzewie. 

16. Dyskusja i głosowanie. 



2 

 

17. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/189/2009 w sprawie  udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację remontów chodników oraz 

likwidację zastoisk wodnych przy drogach powiatowych. 

18. Dyskusja i głosowanie. 

19. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/190/2009 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Kuślin. 

20. Dyskusja i głosowanie. 

21. Przedstawienie Stanowiska Rady Gminy w Kuślinie w sprawie Ośrodka Szkolenia                         

i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Chraplewie. 

22. Dyskusja i głosowanie. 

23. Interpelacje i zapytania radnych. 

24. Wolne głosy i wnioski. 

25. Zakończenie obrad.  

 

Nie zgłoszono propozycji zmiany Porządku Obrad. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie poddał powyższy Porządek pod 

głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński powiedział, że zapoznał 

się z protokołem Nr XXXI/09 i stwierdził, że zostało na stronie 8 protokołu wykreślone słowo 

„zawartego”. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie poddał Protokół Nr XXXI/09 pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych sprzeciw wyraziło                           

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Ad.5 Informacja wójta gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad.6 Dyskusja 

 

Radny Konrad Drąg stwierdził, odnośnie remontu zakrętu w Michorzewie, w szczególności 

robienie chodnika na zakręcie dla osób głównie niepełnosprawnych to pomysł bardzo 

nieprzemyślany, na który wydaje się niebotyczne kwoty. Radny zapytał, czy Wójt Gminy był na 

wizji lokalnej i kto decydował o takim rozwiązaniu ?  

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  wyjaśnił, że był na wizji lokalnej przed budową, była ostra dyskusja 

oraz, że był dzisiaj - kiedy jest krawężnik. Wójt stwierdził, że droga została zwężona raptem o  40 

cm. Wójt zasugerował, że dobrze by było, gdyby chodnik był z drugiej strony. Wójt Gminy 

podkreślił, że jest to decyzja starostwa, a takie rozwiązanie jest na pewno lepsze jak było. Wójt 

stwierdził również, że pretensji może być więcej bo na przykład mamy za wąskie ronda, zbyt ostre 

zakręty jak na przykład w Wąsowie. Ostatecznie Wójt wyraził wolę, że nie będzie tego rozwiązania 

ani chwalić, ani negować. 

 

Radny Sylwester Kamyszek – zapytał, czy Pan Wójt podjął jakieś rozwiązania w sprawie 



3 

 

gazyfikacji Trzcianki. Radny podkreślił, że gazyfikacja to nie jest zadanie własne gminy przez co 

jej ewentualne dofinansowanie budzi bardzo duże kontrowersje. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział radnemu, że nie żadnych zapewnień, odbywają się 

rozmowy z firmą G.EN GAZ ENERGIA, natomiast pewnym jest fakt, że firma będzie oczekiwać 

dofinansowania bądź ze strony gminy bądź starostwa powiatowego. 

 

Radny Jan Przybylski zgłosił potrzebę zwiększenia zapotrzebowania na żużel. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy mówimy o 500 tonach, kontakt 

z dyrekcją cukrowni jest, chociaż wszystkie gminy otrzymują szlakę nieodpłatnie. 

 

ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały                   

Nr  XXXII/184/2009 w sprawie wyrażenia opinii o projektowanych zadaniach do dofinansowania      

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w roku 2010, następnie poprosił  Przewodniczącą 

wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisję Spraw Gospodarczych Rady 

Gminy w Kuślinie radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

 

Ad.8  

Dyskusja i głosowanie. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska stwierdziła, że projekt był dyskutowany na komisjach, zgłaszano 

kilka propozycji poprawek. Ostatecznie komisje zdecydowały, że wnioski zostaną zgłoszone na 

sesji. 

Radna zgłosiła wniosek o zmianę zapisu w załączniku do uchwały: budowa drogi Wąsowo-

Dąbrowa 3km oraz zapis w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, żeby dokończyć drogę Śliwno – 

Krystianowo 2011 roku. 

 

Radny Lech Sadowski wyjaśnił, że droga, którą Pani Przewodnicząca proponuje zmienić                        

w załączniku jest planowana do realizacji w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na rok 2012. Radny 

wycofał swoje sugestie dotyczące zmiany załącznika, które planował na posiedzeniu komisji                     

i zaproponował wniosek, aby jako zadanie Nr 1 wpisać dokończenie drogi Śliwno-Krystianowo, 

natomiast propozycje 2 i 3 pozostawić do realizacji na kolejne lata. Radny podkreślił, że droga 

Śliwno – Krystianowo jest jako pierwsza zapisana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.  

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  powiedział, że proponowana droga jest zapisana w Wieloletnim 

Planie Inwestycyjnym, natomiast to co było zaplanowane w roku 2009 jest wykonywane. Wójt 

Gminy ustosunkowując się do propozycji modernizacji drogi Wąsowo – Dąbrowa wyjaśnił, że 

droga jest częściowo przygotowana, ponieważ nawieziono na nią gruz, ponadto otrzymujemy 

mnóstwo zgłoszeń od mieszkańców Dąbrowy, którzy tą droga uczęszczają do pracy. 

 

Radny Sylwester Kamyszek – wracając tematycznie do dyskusji na komisji radny wyjaśnił, że 

jeżeli radny sadowski proponował zwiększenie drogi z 2 na 3 km to radny kamyszek zapytał czy 

jesteśmy tak bogata gminą, żeby dokończyć jednocześnie Śliwno Krystianowo, a na 2011 

wprowadzić do WPI Śliwno Rudniki.  Jednocześnie radny stwierdził, że ta obecna propozycja Pana 

Wójta jest dobra. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński udzielił głosu radnemu Lechowi 

Sadowskiemu. 

 



4 

 

Radny Lech Sadowski wyjaśnił, że nic nie zmienia faktu, że przechodzimy w Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym z roku 2012 na 2010. Zdaniem radnego można używać różne argumenty. Radny 

uważa, że odcinek drogi w Wąsowie jest ważny, ale można również pobudować 1 km drogi                    

w Śliwnie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński zapytał Skarbnika Gminy czy jest 

wymagana zmiana zapisów w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym ? 

 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg odpowiedział, że Wieloletni Plan Inwestycyjny obowiązuje 

przy projekcie budżetu przyszłorocznego, natomiast omawiana w tej chwili uchwała nie jest 

wysłana do regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił o sprecyzowanie wniosków. 

 

Radny Lech Sadowski –  zaproponował aby dopisać jako zadanie Nr 1 drogę Wąsowo – Dąbrowa 

i zadanie Nr 2 drogę Wąsowo – Dąbrowa na którą radny proponuje przeznaczyć środki z 

przedstawionych w załączniku dróg w Kuślinie. WNIOSEK 

   

Radna Małgorzata Kostkowska zaproponowała drogę Wąsowo-Dąbrowa 3 km, z wpisem do 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego budowy drogi Śliwno – Krystianowo na 2011 rok. 

 

Radny Tadeusz Pigla zapytał czy w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym jest możliwość zapisania 

środków na budowę drogi w 2011 roku ? 

 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg odpowiedział, że Wieloletni Plan Inwestycyjny można zawsze 

zmienić. 

 

Radny Konrad Drąg – wyjaśnił radnemu Pigli, że w WPI można wpisać wszystko, co tylko pan 

chce, co zdaniem radnego ma się nijak z rzeczywistością, ale dla satysfakcji radnego będzie 

wpisane. Radny przedstawił dygresję jeżeli w Michorzewie jest droga gminna i zostanie nawieziony 

gruz to będzie argument, aby budować asfalt. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński zapytał, czy ktoś z państwa radnych 

zgłasza inne wnioski. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę. 

 

Wznowiono obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński udzielił głosu radnemu Lechowi 

Sadowskiemu.  

 

Radny Lech Sadowski poprosił o wycofanie swojego wniosku i zaproponował wniosek, aby                    

w załączniku wpisać w następującej kolejności i tak realizować inwestycje: Nr 1 Droga Śliwno-

Krystianowo 2 km, Nr 2 Wąsowo – Dąbrowa 3 km, Nr 3 Kuślin ul. Ogrodowa 0,2 km oraz Nr 4 

Kuślin ul. Radosna 0,23 km. WNIOSEK. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił o głosowanie nad 

wnioskiem radnej Małgorzaty Kostkowskiej. 

 

Radny Lech Sadowski zwrócił uwagę, że wniosek, który zgłosił jest wnioskiem najdalej idącym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński zapytał Panią Mecenas Mirosławę 



5 

 

Lisiecką czy w tej sytuacji można zastosować paragraf 64 Statutu Gminy Kuślin i uznać wniosek 

radnego Lecha Sadowskiego jako wniosek najdalej idący ? 

 

Mecenas Mirosława Lisiecka odpowiedziała, że to nie jest wniosek najdalej idący. 

 

Radny Tadeusz Pigla – zapytał Wójta Gminy, czy w sytuacji przyjęcia propozycji radnego Lecha 

Sadowskiego, Wójt będzie sugerował się kolejnością zapisów ? 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że nie wie. 

 

Mecenas Mirosława Lisiecka zaznaczyła, że to nie jest kolejność, to jest wykaz. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił o głosowanie nad 

wnioskiem radnej Małgorzaty Kostkowskiej. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych sprzeciw wyraziło 0 radnych, 

wstrzymało się od głosowania 3 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Mecenas Mirosława Lisiecka wyjaśniła, że w tej sytuacji została dokonana zmiana załącznika 

poprzez wpisanie 3 km, teraz chodzi o dodanie punktów do tabeli. Pani Mecenas stwierdziła, że nie 

ustosunkuje się czy zrobienie dwóch czy czterech dróg wpłynie na gospodarność budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił o głosowanie nad 

wnioskiem radnego Lecha Sadowskiego. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych sprzeciw wyraziło 8 radnych, 

wstrzymało się od głosowania 3 radnych. 

 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały ze zmianami pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych sprzeciw wyraziło 0 radnych, 

wstrzymało się od głosowania 4 radnych. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały Nr 

XXXII/185/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas nieokreślony nieruchomości 

położonej w miejscowości Michorzewko, następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisję Spraw Gospodarczych Rady Gminy w 

Kuślinie radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

powyższej uchwały. 

 

Ad.10 

Dyskusja i glosowanie. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały ze zmianami pod głosowanie: 



6 

 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 radnych, 

wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały Nr 

XXXII/186/2009 w sprawie zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009, 

następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisję Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radną Małgorzatę Kostkowską                           

o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

powyższej uchwały. 

 

Ad.12 

Dyskusja i głosowanie. 

 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg poprosił o naniesienie poprawki w załączniku Nr 2 jest 

określone w rozdziale 615 winno być 614 – drogi publiczne powiatowe. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały ze zmianami pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 1 radnych. 

Ad.13 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały Nr 

XXXII/187/2009 w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, następnie poprosił Przewodniczącą 

wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisję Spraw Gospodarczych Rady 

Gminy w Kuślinie radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

powyższej uchwały. 

 

Ad.14 

Dyskusja i głosowanie. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały ze zmianami pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.15 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały Nr 

XXXII/188/2009 w sprawie udzielenia dotacji parafii rzymskokatolickiej NMP i Wszystkich 

Świętych w Michorzewie, następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji 

Spraw Społecznych oraz Komisję Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radną Małgorzatę 

Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 



7 

 

powyższej uchwały. 

 

Ad.16 

Dyskusja i głosowanie. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały ze zmianami pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.17 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały Nr 

XXXII/189/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na 

realizację remontów chodników oraz likwidację zastoisk wodnych przy drogach powiatowych, 

następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisję Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radną Małgorzatę Kostkowską o 

wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

powyższej uchwały. 

 

Ad.18 

Dyskusja i głosowanie. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały ze zmianami pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.19 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały Nr 

XXXII/190/2009 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań                            

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, następnie poprosił Przewodniczącą 

wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisję Spraw Gospodarczych Rady 

Gminy w Kuślinie radną Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że komisje przyjęły wniosek o wprowadzenie tego 

projektu uchwały pod dzisiejsze obrady po uprzednim wysłuchaniu przedstawicieli firmy 

KOLDWIND, którzy deklarują pokrycie kosztów zmiany studium. 

 

Ad. 20 

Dyskusja i głosowanie. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski wyjaśnił, że umowa z urbanistami może zostać podpisana                          

w momencie jak zostaną przyjęte środki do budżetu gminy, z drugiej strony faktem jest, że zależy 

nam na zmianie studium całej gminy. Wójt wyjaśnił również, iż szczegóły związane z całą 

lokalizacją wiatraków będą wynikały ściśle z planu. Wójt zaznaczył, że jest jeszcze informacja o 

zamiarze budowania pasu energetycznego wzdłuż autostrady. 

 

Radny Henryk Łuczak wyraził zrozumienie, że wyrażenie zgody na zmianę studium nie jest 

równoznaczne ze zmianą planu. 



8 

 

Radny Sylwester Kamyszek czy zmiana studium będzie dotyczyła terenu całej gminy. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że tak teren całej gminy. Ponadto Wójt stwierdził, że 

należy się zastanowić, czy zamykamy czy oczekujemy wniosków o wprowadzenie zmian.  „Jeżeli 

chodzi o zmianę planu mamy wiele wniosków, natomiast trzeba sprawdzić na ile one są zasadne. 

Studium jest bardzo istotne i od tego musimy zacząć. 

 

Radny Lech Sadowski zapytał w jakiej skali jest załączona do uchwały mapa ? Radny wyjaśnił, że 

mieszkańcy Trzcianki są mocno zainteresowani lokalizacją wiatraków wokół Trzcianki, radny 

poprosił o przekazanie szczegółowej mapy. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że konkretne lokalizacje będą zaznaczone w planie, 

zdaniem Wójta może się okazać, że samych lokalizacji ostatecznie będzie mniej. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały ze zmianami pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad.21 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił treść proponowanego 

Stanowiska w sprawie Ośrodka Szkolenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy                             

w Chraplewie, następnie poprosił radnych o wypowiedzi, czy taka treść Stanowiska może pozostać 

czy radni proponują jakieś zmiany ? 

 

Ad.22 

Radny Konrad Drąg – przypomniał, że na komisjach radni stwierdzili, że jest jeszcze kilka dni 

czasu i OHP ma czas, aby doprecyzować swoje braki.  Zdaniem radnego podejmowanie dzisiaj 

takiego Stanowiska jest nie w porządku w stosunku do słów,  jakie przedstawiano przedstawicielom 

OHP na poprzednich komisjach. Radny uważa, że jako Rada jesteśmy zobowiązani, aby dać czas na 

przygotowanie, tym bardziej, iż nie zostały podpisane żadne wiążące porozumienia, a używanie 

argumentów, że tam znowu będzie szkoła są bezzasadne. 

  

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński powiedział, że OHP oczekuje na 

Stanowisko Rady Gminy na ten moment. Odpowiedź Rady Gminy ma być jasna, Przewodniczący 

podkreślił, że zauważa, iż radny stwierdził, że żadnego dokumentu na ten moment nie 

podpisaliśmy. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że przedstawiamy dzisiaj stanowisko, które jest 

negatywne, z góry założone. Wójt stwierdził, że nie widzi realnej szansy prowadzenia zajęć 

dydaktycznych oporze organ gminy przynajmniej w tym roku szkolnym. 

Zdaniem Wójt takie aspekty jak zatrudnianie nauczycieli z gminnych placówek szkolnych – co 

spowoduje 1,5 etatu jest niezgodne z Kartą Nauczyciela, po drugie sale lekcyjne nie są do końca 

wyposażone, budynek nie ma jeszcze podstawowych odbiorów, co do finansowania nie ma żadnej 

jasności. Wójt powiedział: „ również, że dopiero dzisiaj wpłynęło pierwsze pismo z OHP w sprawie 

utworzenia placówki, a my mamy już wydać 100 000 złotych we wrześniu, po to, żeby kogoś 

nieudacznictwo ratować.” Wójt poparł tezę, że placówka winna być niepubliczna, poza tym nigdy 

nikt nie wspominał, że placówka ma być prowadzona przez gminę. Wójt odniósł się również do 

argumentów Pana Komendanta Tadeusza Wiszowatego oraz Kierownika Józefa Szałaty, którzy 

zdaniem Wójta rozpoczęli od naboru uczniów, a nie uzgodnień z gminą co było bardzo krokiem 

bardzo nieodpowiedzialnym. 



9 

 

  

Radny Konrad Drąg stwierdził, że nie trudno nie zgodzić się z Panem Wójtem. Zdaniem radnego,  

jeżeli nie chcemy w ogóle prowadzić tej placówki to nie powinniśmy ograniczać się tylko do roku 

2010. Radny stwierdził również, że kwestia porozumienia winna zostać doprecyzowana na 

konkretnych z naszej strony warunkach. Radny powiedział, że placówka niepubliczna również jest 

w tym momencie  jak najbardziej szkołą społeczną. Reasumując swoją wypowiedź radny 

podkreślił, iż ma nadzieję, że „nie kieruje nami taka małość” ponieważ wyraźnie zauważa się 

niechęć do osoby Pan Piotra Zerbe. 

 

Radny Henryk Łuczak powiedział, że musimy zająć jakieś stanowisko, albo na tak albo na nie. 

Zdaniem radnego prawda jest taka, że wszyscy wiemy jak było, radny podkreślił, że prawda jest 

zawsze bolesna. Radny uważa, że zaniedbania są ewidentne po stronie Ochotniczych Hufców 

Pracy. Radny uważa, że jeżeli gmina jest zarządcą oświaty to trzeba się określić czy chcemy taka 

placówkę prowadzić ? 

 

Radny Lech Sadowski – powiedział : „jestem dosyć surowym recenzentem tego co jest błędne, 

takie mam powołanie.” Radny stwierdził, że faktycznie kilka błędów i niedociągnięć pojawiło się 

ze strony OHP, ale należałoby zdaniem radnego pewne rzeczy poprawić, przedyskutować, otworzyć 

się na współpracę, a według radnego Pan Wójt się w pewnym momencie odwrócił. Radny 

zdecydowanie stwierdził, że na dzień dzisiejszy takie stanowisko nie jest potrzebne, należy dac 

jeszcze czas na rozmowy. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska – powiedziała, że całe zamieszanie wokół utworzenia placówki 

spowodowało, że czterech uczniów z naszej gminy już odbywa praktyki w ramach OHP u 

przedsiębiorców. Radna zwróciła się do radnych, o umożliwienie uzupełnienia braków i spotkania 

się ponownie z przedstawicielami OHP na Komisji Spraw Społecznych dnia 30 września bieżącego 

roku. 

 

Radny Sylwester Kamyszek – zaproponował, aby przyjąć Stanowisko, ponieważ zdaniem radnego 

taki ośrodek nie powinien funkcjonować w ramach utrzymania gminnego, natomiast zdaniem 

radnego Rada Gminy nie ma przeciwwskazań do uruchomienia placówki niepublicznej. 

 

Radny Konrad Drąg – reasumując całą rozmowę, stwierdził, że powinniśmy dać 

przedstawicielom OHP czas do 25 września, ponieważ nic nas to nie kosztuje tym bardziej, iż radny 

uważa, że reprezentanci OHP opuścili posiedzenie komisji z przekonaniem, że mają jeszcze kilka 

dni czasu i zdążą wszystko doprecyzować. Radny podkreślił, że jeżeli nie chcemy OHP to należy to 

powiedzieć wprost. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski wyjaśnił, że jeżeli Rada Gminy nie podejmie jakiegokolwiek 

Stanowiska, to jako Wójt nie ma podstaw żadnych do prowadzenia rozmów, ponadto Wójt wskazał, 

że w Urzędzie na stanowisku Specjalisty ds. Oświaty pracuje Pani Małgorzata Lipowicz, która 

pilnuje przestrzegania terminów dotyczących funkcjonowania oświaty. 

 

Specjalista ds. oświaty Pani Małgorzata Lipowicz – powiedziała, że jeżeli uczniowie nie zostaną 

wykazani do dnia 30 września, to gmina nie otrzyma na nich subwencji oświatowej. 

 

Radna Halina Matuszak – zapytała czy uczniowie z gminy Kuślin zostali wykazani                              

w poprzednich swoich szkołach ? 

 

Specjalista ds. oświaty Pani Małgorzata Lipowicz – powiedziała, że tak. 

 

Radny Lech Sadowski zapytał co w sytuacji, jeżeli nie zostaną wykazani uczniowie w placówce 



10 

 

OHP na dzień 30 września. 

 

Specjalista ds. oświaty Pani Małgorzata Lipowicz odpowiedziała, że naukę rozpoczną w swoich 

dotychczasowych szkołach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński powiedział, że nie może być takiej 

sytuacji, że my mamy uczniów wpisanych ołówkiem w Dzienniku, ponieważ w tym momencie 

nasuwa się pytanie jak jest realizowana ustawa o nauczaniu. Przewodniczący zaapelował do 

radnych, aby dać jasną odpowiedź i zdecydować co ze stanowiskiem. 

 

Radny Konrad Drąg zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy, aby jasno sprecyzować i określić 

ostateczny termin na przygotowanie dla OHP. Wówczas jeżeli się nie wywiążą z obowiązków to 

możemy podjąć stanowisko. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski wyjaśnił, że dzisiejsza sesja została ustalona głównie dla sprawy 

utworzenia placówki, jednak OHP nie wywiązało się i nie złożyło wymaganych dokumentów. 

Zdaniem Wójta dzisiaj Rada Gminy powinna podjąć Stanowisko. 

 

Radny Lech Sadowski zwrócił się o do Wójta  i Radnych z prośbą o wykazanie trochę dobrej woli. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że nie widzi przeszkód, aby zwołać na dzień 28 

września posiedzenie komisji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński powiedział, że wolałby, aby ta 

dyskusja zakończyła dzisiaj jakimś skutkiem. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił pięciominutową przerwę. 

 

Wznowiono obrady po przerwie. 

Nieobecny jest radny Roman Kruszelnicki. W sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński powiedział, aby dzisiejszą 1,5 

godzinną dyskusję zakończyć wypracowaniem Stanowiska, bądź zdecydować o posiedzeniu 

komisji. 

 

Radny Lech Sadowski stwierdził, że zaczyna mieć wątpliwości czy kolejna dyskusja cokolwiek  

zmieni. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński powiedział, że Rada powinna jasno 

określić czy jest zainteresowana dodatkowym oddziałem, czy też nie. 

 

Radny Lech Sadowski wyjaśnił, iż decyzje o posiedzeniu komisji Przewodniczący komisji 

podejmą sami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński powiedział, że można jeszcze dzisiaj 

zmienić i zredagować treść Stanowiska.  

 

Radna Małgorzata Kostkowska zwróciła się do radnych z wyjaśnieniem, iż jeżeli Stanowisko 

zostanie przegłosowane negatywnie to dajemy światło OHP i maja jeszcze czas na dopracowanie 

braków. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski stwierdził, iż należy jasno odpowiedzieć na pytania, czy tylko braki 

w dokumentach, czy brak odbiorów stanowią tutaj problem, pozostaje również kwestia 



11 

 

finansowania. Wójt podkreślił, ze utworzenie placówki niepublicznej również wymaga zgodny 

gminy. Wójt stwierdził, że z jednej strony nie mamy doświadczeń z drugiej strony w praktyce są 

koszty. Wójt zadał pytanie co z dowozami na salę gimnastyczną, praktyki ? Ponadto w sprawach 

finansowych musimy zabezpieczyć już na ten moment 100 000 złotych. Wójt uważa, że aby mógł 

prowadzić jakiekolwiek rozmowy potrzebuje przyzwolenia Rady Gminy.  

 

Radny Konrad Drąg – stwierdził, że można sprecyzować wszystkie braki i wytyczne ze strony 

gminy w porozumieniu. Radny zwrócił się do Przewodniczącego rady i wyjaśnił, iż stawia sprawę 

jasno – widocznie gmina nie jest przygotowana na powstanie placówki OHP.  Radny stwierdził, że 

jego zdaniem sprawa jest jasna, natomiast jeżeli rada sadzi inaczej to jest dziś czas, aby 

sprecyzować Stanowisko w innej formie, radny dodał również, że Rada Gminy została dzisiaj 

postawiona pod ścianą, ponieważ dopiero na sesji wypływają niektóre fakty, a radni musza szybko 

decydować. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski zwrócił się do radnego Konrada Draga o sprecyzowanie nowej treści 

Stanowiska, następnie zgłosił Przewodniczącego Rady Gminy radnego Konrada Stopierzyńskiego 

wycofanie przedstawionego projektu Stanowiska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński zapytał, czy ktoś z państwa radnych 

pragnie zredagować treść proponowanego Stanowiska. 

 

Radny Powiatu Nowotomyskiego Edwin Pigla – zwrócił się do radnego Konrada Drąga o 

przedstawienie Stanowska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński dodał: „ nasz czas jest bardzo 

cenny”. 

Radny Konrad Drąg - odpowiedział: więc proszę „napisać jasno, że nie chcemy", a nie udawać i 

zapisywać między wierszami coś innego. Niech każdy zdecyduje w głosowaniu i wtedy pokażemy 

prawdziwe nastawienie. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska jest niezasadne żebyśmy jakiekolwiek stanowisko przyjmowali. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił treść proponowanego 

Stanowiska ze zmianami (wykreślono na „na rok szkolny 2009/2010” dodano „Rada Gminy nie 

widzi natomiast żadnych przeszkód w utworzeniu placówki niepublicznej”) i poprosił o 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem Stanowiska głosowało 7 radnych sprzeciw wyraziło                      

5 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Ad.23 

 

Radny Lech Sadowski powiedział, że Rada Sołecka Trzcianki zdecydowała, aby utrzymywać 

drogi należące do Sołectwa Trzcianki. Radny zwrócił się o rozpoznanie spraw związanych z drogą 

Michorzewo – Śliwno, którą często użytkuje  i zobowiązała się do partycypowania w kosztach 

naprawy drogi firma Poldanor.   

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział,  że ta droga wiosną została wyrównana w ramach 

współpracy przez Cukrownie Opalenica. Wójt zobowiązał się zadziałać w tej sprawie. 

 

 



12 

 

Ad.24 

Radna Małgorzata Kostkowska – zaprosiła radnych do obejrzenie remontowanego holu 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie, następnie zapytała, czy była by szansa na 

wygospodarowanie środków na wymianę szklanej ściany Biblioteki ? 

 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że wykonujemy remont Gminnego Ośrodka Kultury, a 

nie Biblioteki. Na dzień dzisiejszy nie ma środków na remont Biblioteki, być może znajda się one 

później. 

 

Radny Sylwester Kamyszek stwierdził, że szkoda, iż w dzisiejszym posiedzeniu nie ma 

mieszkańców gminy, ponieważ zdaniem radnego widzieli by ewidentnie, jak radnym jest trudno 

podjąć decyzje.  

Radny poprosił o oddanie hołdu tym którzy zginęli w związku z  70 rocznicą napaści sowieckiej na 

Polskę.  

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił o powstanie i minutę ciszy. 

Radni oraz pozostałe osoby obecne na sali oddali hołd minutą ciszy. 

 

Kontynuując radny Sylwester Kamyszek powiedział, że dnia 24 września 2009 o godzinie 16:00 

nastąpi w Poznaniu odsłonięcie tablicy generała Andersa jak również tabliczek z nazwiskami osób, 

które zginęły, między innymi Czesława Leśniaka. 

Radny zgłosił, aby teren po byłej szkółce drzew w Głuponiach ująć przy zmianie studium pod 

działalność budowo-usługową. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – powiedział, iż na dzień dzisiejszy pewne są środki z KOLDu na 

budowę boiska wielofunkcyjnego w Wąsowie oraz pojawiły się nowe środki i byłaby taka 

propozycja, żeby pobudować w każdej miejscowości plac zabaw.  

 

Radny Jan Przybylski – zapytał na jakim etapie jest budowa studni w Wąsowie ? 

 

Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie Artur Bąk  - powiedział, iż po ostatniej 

sesji zlecił wykonanie dokumentacji, następnie 21 września zostanie wydana decyzja z projektem i 

w tym momencie wszczynamy postępowanie w sprawie ogłoszenia przetargu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński powiedział, ze spotkał się z 

Komendantami w związku z licznymi pożarami oraz wystosował pisma w tej sprawie do Wójta 

Gminy i Zarządu OSP,  następnie Przewodniczący przedstawił odpowiedzi oraz pismo radnego 

Lecha Sadowskiego. Pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący poinformował, iż kolejna sesja Rady gminy odbędzie się w Dusznikach dnia 6 

października 2009 roku. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – powiedział, że zamiast placów zabaw można by w Michorzewie 

odstąpić od budowy Orlika i pobudować boisko wielofunkcyjne i boisko do siatkówki. Wójt 

zaznaczył, że informuje o tym temacie w celu przemyślenia. 

 

Ad. 25 
W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

radny Pan Konrad Stopierzyński dziękując wszystkim za uczestnictwo zamykam posiedzenie 

XXXII Sesji Rady Gminy w Kuślinie V kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 



13 

 

 

Protokołowała:      

Iwona Karbowska 


